



Warszawa, dnia 19 maja 2025 r.

DPP-WTPZ.0272.7.2025(138)

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zwanej dalej „Kpa”, w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. *o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego* (Dz. U. z 2025 r. poz. 514), zwanej dalej „ustawą”,

postanawiam

sprostować oczywistą omyłkę pisarską w decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 lutego 2025 r. (znak: DPP-WTPZ.0272.7.2024(110)), w sprawie odmowy uwzględnienia wniosku z dnia 5 grudnia 2024 r. Makrochem spółka z o.o. z siedzibą w Lublinie (adres: ul. Mariana Rapackiego 2, 20-150 Lublin), KRS 0001008314, REGON 523931831, NIP 7123446530 o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, poprzez zastąpienie użytych w uzasadnieniu decyzji, na stronie 7, wyrazów „likwidacji udziałów” wyrazami „sprzedaży udziałów”.

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 11 lutego 2025 r. (znak: DPP-WTPZ.0272.7.2024(110)) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, dalej zwany również „Ministrem”, odmówił uwzględnienia wniosku z dnia 5 grudnia 2024 r. Makrochem spółka z o.o. z siedzibą w Lublinie (adres: ul. Mariana Rapackiego 2, 20-150 Lublin), KRS 0001008314, REGON 523931831, NIP 7123446530 o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy.

Przy wydaniu wymienionej decyzji doszło do oczywistej omyłki pisarskiej, której sprostowanie polega na zastąpieniu użytych w uzasadnieniu decyzji, na stronie 7, wyrazów „likwidacji udziałów” wyrazami „sprzedaży udziałów”.

Z materiałów zgromadzonych w aktach sprawy, jednoznacznie wynika, że wskazane w uzasadnieniu decyzji działania zmierzały najpierw do rozpoczęcia likwidacji

przedstawicielstwa Makrochem S.A. w Moskwie oraz sprzedaży na rzecz Ilii Ivanova (Iliia Ivanov / Ilya Ivanov), obywatela Federacji Rosyjskiej, udziałów posiadanych w MAKROCHEM-R (OOO MAKROCHEM-R) spółce prawa rosyjskiego z siedzibą w Moskwie, a w dalszej kolejności, po odmowie Naczelnika Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu zwolnienia zamrożonych środków finansowych Igora Lewenberga w postaci 51% udziałów posiadanych w MAKROCHEM-R, do likwidacji i zakończenia działalności MAKROCHEM-R.

Z tych powodów, użycie na str. 7 wyrazów „likwidacji udziałów” w odniesieniu do przeniesienia własności udziałów przez zbywcę na nabywcę, stanowi oczywistą omyłkę pisarską.

Sprostowanie tej omyłki eliminuje oczywisty błąd terminologiczny i nie wpływa na istotę rozstrzygnięcia ani nie powoduje jego zmiany. Wszystkie pozostałe elementy decyzji są prawidłowe.

Uwzględniając powyższe wskazać należy, że zgodnie z art. 113 § 1 Kpa, organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł jak w sentencji.

Pouczenie

Na przedmiotowe postanowienie nie przysługuje zażalenie, ani skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
z up. Czesław Mroczek - Sekretarz Stanu
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Otrzymują (poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji):

1. Makrochem spółka z o.o. ul. Mariana Rapackiego 2, 20-150 Lublin;
2. aa.

Do wiadomości:

1. Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego;
2. Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego.